1

证券代码：000875            证券简称：吉电股份              公告编号：2013-040

吉林电力股份有限公司

业绩预告公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告类型：亏损

2013 年 1-9 月预计实现净利润 3,200 至 3,800 万元。上年同期报

告披露-32,920 万元。净利润同比上升 36,120 至 36,720 万元。

2013 年 7-9 月预计实现净利润-1,320 至-1,480 万元。上年同期报

告披露-8,738 万元。净利润同比上升 10,058 至 10,218 万元。

2．预计的业绩

亏损  √扭亏  同向大幅上升  同向大幅下降

1-9 月份业绩预告表

项  目
本报告期

（2013 年 1月 1日-9月 30日）
上年同期 增减变动（%）

净利润 约 3,200万元至 3,800万元 -32,920万元
上升： 109.72%—

111.54%

基本每股收益 约 0.0381元—0.0452元 -0.3923元
上升： 109.72%—

111.54%

 2

7-9 月份业绩预告表

项  目
本报告期

（2013 年 7月 1日-9月 30日）
上年同期 增减变动（%）

净利润 约-1,320万元—-1,480万元 -8,738万元
上升： 115.11%—

116.94%

基本每股收益 约-0.0157元—-0.0176元 -0.1041元 上升：115.11%—116.94%

二、业绩预告预审计情况

本业绩预告未经过注册会计师预审计。

三、业绩预告变动原因说明

2013 年 1-9 月预计实现净利润 3,200 至 3,800 万元，同比上升

36,120 至 36,720 万元。上升的主要原因：一是受益于燃煤市场价格

下降，同时公司加强燃料购耗存管理，标煤单价下降；二是加强发电

运行管理，有效降低煤耗指标；三是通过加强标准成本管理，控制成

本支出，同时加大市场营销，提升公司效益。

针对吉林省电力市场供大于求和社会用电量增幅放缓的影响，

公司将继续全力抢发电量，及时调整燃煤采购策略，积极开展增收节

支、严控成本费用支出等措施，努力提高经营业绩。

吉林电力股份有限公司董事会

二○一三年十月九日